
Dreiebok NM lag 23.03.2023 

Terreng: Lovika. 

Dommere: Brian Herje og Knut Steinar Skiple 

Bilder: Solfrid Ramberg 

Redigering: Geir B Larssen 

Følgende lag stiller: 

 

Breton: Tråsletten’s Øder – Nils B Skaar. Orreskogen’s Bri – Per Johnny Skjeran. Rypleja’s CN Nova – 

Per Johnny Skjeran. Reserve Fjellsmellas AC Blåmann Asterix – Guttorm Guttormsen. 

 

 



Engelsk Setter: Berkjestølen’s Can-am – Jan Telaug. Sjokoleisen av Skåpleinun – Bjørn Sjurseth. 

Bergrosas Blue Wonderful – Jan Terje Bårseth. Reserve Jokkehunders Raisa – Joakim Aurstad. 

 

 



 

Gordon Setter: Rørosviddas Ante – Steinar Einvik. Horndalens LBH Vega – Ulf Harald Nilsen. 

Børgsjitens Faiza – Marius Aakervik. Reserve Aabringens Black – Trond-Arne Kornbakk. 



 

Irsk Setter: US Brunello – Håkon Melseth. SO Messi – Tom Johansen. Mici Macis QP Senja – Carl-

Sverre Johnsen. Reserve Rognbudalens FP Geno – Christopher Nibelschutz. 



 

Pointer: Ørntua’s Mauk – Stian Henriksen. Sollidalens D Wirri – Øystein Pedersen. Storskartinden’s B 

Lira – Stian Henriksen. Reserve Storskartinden’s B Itza – Anne Maj Krogh. 



 

Korthåret vorsteh: Tiurjegerens Solo av Sognexpressen –  Robert Brenden. Suldølen’s AES Urho –  

Kenneth Eriksen. Sognexpressen’s Nikita – Robert Brenden. Reserve Sako’s Ciao Bello – Simen Viker 

Brekke. 

 

 



 

Strihåret Vorteh: Speldraget’s J-The Boss – Rune Fossum. Grofjellets Tjapp – Ole Christian Kjenstad. 

Bivdar av Brandsegg Søndre – Rune Mikalsen. Reserve A-Beethoven av Brandsegg Søndre – Rune 

Fossum. 

 

 

Været er strålende, knallblå himmel og sol. Lite vind og gradestokken viser 

minus 10. Alt ligger til rette for en flott konkurranse 

 

Dommere og deltagere 

 



1. Slipp: KV Bello – B Bri (Bello er trukket ut som makker blant reservene. Teller ikke) 

 

 
Bri tar føringen med større format og framdrift, høyere intensitet i side/motvind mot Bello 

som også holder klassenivå. Bri sees i stand, Bello kommer til og går forbi Bri. Det observeres 

ikke fugl i situasjonen. Senere finnes begge hunden i stand side om side, begge går villig på 

uten å presentere fugl. Det skytes, men dommerne kan ikke observere fugl.  Senere letter 

ryper lengre frem i terrenget som hunden ikke er i kontakt med. Stand på Bello som på ordre 

går på i etapper fram til ny stand. Reiser villig og presist ryper, er rolig i oppflukt og skudd. 

Utreder ok, godkjent men noe slurvete apport.  

Bri 7 p 

 

 

 

 



2. Slipp: P Mauk – KV Solo 

 
Det veksles om føringen i side/medvind i et område med vegetasjon på venstre flanke og 

ganske åpent/lite vegetasjon på høyre flanke. Mauk revierer begge sider noe bedre, men 

begge holder klassenivå. Hundene finnes i stand samtidig på hver sin kant. Når fører kommer 

på jaktbart hold letter rype presist foran Mauk som er komplett rolig i oppflukt og skudd. 

Utreder og apporterer korrekt. Samtidig letter det ryper foran Solo, men utenfor jaktbart 

hold. 

Mauk 25 p. Solo 16 p.  



3. Slipp: GS Faiza – SV Bivdar  

 
Rett etter slipp observeres rype lette i område der Faiza befinner seg.  Like etter sees Faiza 

kaste seg i stand helt nede i sjøkanten. Når fører er på jaktbart hold letter rype presist foran 

Faiza, som er komplett rolig i oppflukt og skudd. Utreder ok, apporterer noe slurvete. 

Hundene slippes på likt, Bivdar tar straks føringen med større framdrift og terreng dekning. 

Faiza kommer på etterskudd og må gjentatte ganger manes på av fører. Søket holder ikke 

forventet klassenivå. På slutten av slippet ser vi Bivdar i stand som Faiza sekunderer. På ordre 

går Bivdar kontrollert på uten å presentere fugl. 

Faiza 17 p. Bivdar 9 p. 

 

 

 

 



4. Slipp: IS Brunello – ES Blue  

 
Like etter slipp fester Blue stilfull stand nede i et elveleie med delvis åpen vannføring. På 

ordre fra avstand går Blue kontrollert på og reiser rype presist. Rolig i oppflukt og skudd. 

Utreder og apporterer korrekt. Hundene slippes på sammen og Brunello tar føringen på 

bedre framdrift og reviering i anvist terreng. Blue jakter ensidig i biotopen langs elveleie 

venstre flanke og blir borte i store deler av slippet.  Stand uten resultat på Brunello, senere 

støkkes rype av dommere/førere. Blue finnes i ny stand ved en åpen del av elven.  Rype 

observeres løpende på bakken på andre siden av elven. Grunnet åpent vann blir det 

utfordrende å reise rypen. Blue justerer seg til ny stand, etter hvert som rypen beveger seg 

parallelt med elven på motsatt side. Rype letter presist foran Blue som er rolig i oppflukt og 

skudd. 

Blue 24 p. Brunello 7 p. 

 



5. Slipp: KV Urho – P Wirri 

 
Innledningsvis veksler hundene om føringen i et terreng som består av vegetasjon langs 

bekkedal på venstre flanke og åpent med lite vegetasjon på høyre flanke. Urho tar etter 

hvert føringen på noe bedre terrengdekning i side/medvind men begge holder klassenivå. 

Rype observeres langt ute fra området Orho befinner seg uten at hundene blir belastet.  

Urho 14 p. Wirri 13 p. 

 

 

 

 

 

 



6. Slipp: SV Boss – B Tøder 

 
Begge hundene jakter med høy intensitet i side/motvind. Terrenget er åpent med lite 

vegetasjon på høyre flanke, mens det på venstre flanke er mer vegetasjon langs en bekkedal. 

Boss fører med bedre reviering og terrengdekning. Øder blir tidvis noe ensidig.  Vi ser Boss 

trekke an og feste stand. På ordre går Boss på uten å presentere fugl. Samtidig finnes Øder i 

stand lenger ned i bekkedalen. Rype letter kort og presist foran Øder som er komplett rolig i 

oppflukt og skudd. Utreder og apporterer effektivt. Senere kort markering på begge hundene 

som løses ut selvstendig. 

Boss 13 p. Øder 26 p. 

 

 

 

 



7. Slipp: GS Vega – ES Can-am 

 
I motvind og et åpent område med vegetasjon på begge sider tar Can-am føringen og jakter 

glimrende. Stor fart, høy intensitet og med utmerket reviering. Vega starter også meget godt, 

men utover i slippet modererer seg og mangler etter hvert kontinuitet og framdrift. Holder 

ikke klassenivå. Mot slutten av slippet fester Vega stand, går villig på uten å presentere fugl.  

Vega 9 p. Can-am 20 p. 

 

 

 

 

 

 



8. Slipp: IS Messi – ES Sjokolaisen 

 
Begge starter i stor fart, høy intensitet i side/motvind. Terrenget stiger, er tidvis uoversiktlig 

og føret er noe tyngre. Terrenget dekkes systematisk og planmessig av Sjokolaisen, mens 

Messi etter hvert blir noe mer åpen i søksopplegget. På slutten av slippet finnes Messi i stand 

med Sjokolaisen sekunderende et stykke bak. På ordre går Messi frem til ny stand, når fører 

kommer til på nytt letter ryper presist foran Messi som er komplett rolig i oppflukt og skudd. 

Utreder og apporterer korrekt. 

Messi 28 p. Sjokolaisen 15 p. 

 

 

 

 

 



9. Slipp: B Nova – IS Senja 

 
Nova tar føringen innledningsvis, og jakter meget godt i en bjørkeli i motvind. På et mer 

åpent område med mindre vegetasjon reduserer Nova søket sitt såpass mye at det ikke 

lenger holder klassenivå. Senja har slippet igjennom et søk av varierende intensitet og 

kontinuitet som ikke holder forventet klassenivå. 

Nova 9 p. Senja 8 p.  

 

10. Slipp: SV Tjapp – KV Nikita 



 
Tjapp tar føringen i slippet på høyere intensitet, mot Nikita som innledningsvis ikke holder 

forventet klassenivå. Utover i slippet jakter Nikita meget godt, tidvis glimrende og får med 

seg mye terreng i svak medvind. Tjapp modererer seg og blir tidvis ineffektiv.  Totalt sett 

holder derfor ingen av hundene klassenivå. 

Tjapp 9 p. Nikita 8 p. 

 

 

 

 

 

 

 

 



11. Slipp: GS Ante – P Lira 

 
Lira tar føringen i medvind i et stort åpent område med ganske sparsomt med vegetasjon. 

Stand på Ante, justerer seg til ny stilfull stand. Når fører kommer til letter rype presist foran 

Ante som forholder seg rolig i oppflukt og skudd. Utreder og apporterer ok. Ny stand på 

Ante, men denne gang uten resultat. Begge fortsetter et stort anlagt medvindsøk med Lira i 

føringen på grunn av bedre reviering.  

Ante 25 p. Lira 13 p. 

 

 

 

 

 



Dagen er omme og vi står igjen med følgende liste: 

Nr 7 med 31 p - SV laget 

Nr 6 med 38 p – KV laget. 

Nr 5 med 42 p – B laget. 

Nr 4 med 43 p - IS laget. 

Nr 3 med 51 p – P laget. 

Nr 2 med 51 p – GS laget. (Rangert foran etter gjeldende regler punkt 5.8.4) 

Nr 1 med 59 p – ES laget. Norgesmester NM lag vinter. 

Beste hund på vinnende lag er ES Blue. 

 

 
Det vinnende Engelsk Setter laget 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Individuelt: 

Nr 4 med 25 p - GS Ante 

Nr 3  med 25 p -P Mauk (Rangert foran) 

Nr 2 med 26 p – B Øder 

Nr 1 med 28 p – IS Messi  

 

Dommerene takker for oppdraget og en spennende dag i det flotte terrenget i Lovika. Det var 

godt med fugl og mange fine situasjoner gjennom dagen. 

Brian Herje og Knut Steinar Skiple  

 


